
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Avviso pubblico

Contenuto PROGETTO FSE+ 2021-2027 – PROGETTO S.O.S. 

AVVISO D’ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA PRESENTAZIONE DI 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI 
DI OPERATORI ECONOMICI PER L’EROGAZIONE DEGLI INTERVENTI 
PREVISTI DALL’AVVISO REGIONALE APPROVATO CON D.D. REGIONE
TOSCANA N. 27538/2023.

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità contabile NATALI GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 13 Avviso

2 7 Schema di convenzione

3 8 Domanda operatori economici

4 6 Domanda rsa

5 6 Domanda professionisti

6 2 Dichiarazione sostitutiva

7 3 Informativa privacy

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la delibera n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della Società della Salute della
Valdinievole approvato con la delibera della G.E. 8 del 29.03.2022. Modifica ed integrazioni

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS Valdinievole  n.  1  del  27.02.2024  avente  ad
oggetto “Piano Operativo Annuale (POA) 2024. Approvazione.”;

Vista  la  Determina  del  Direttore  della  SdS n.  45 del  10.07.2024  avente  per  Oggetto:  “Proposta
all’Assemblea  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  dello  schema  di  Bilancio  preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024-2026.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024 – 2026 e piano programma 2024. Approvazione”;

Visto il decreto della Regione Toscana nr. 27538 del 22.12.2023 avente per oggetto: “PR FSE+ 2021-
2027 Attività PAD 3.k.7 Sostegno alle persone con limitazione dell'autonomia e ai loro familiari per
l'accesso  ai  servizi  di  cura  sociosanitari.  Approvazione  avviso  pubblico  denominato  "Interventi  di
sostegno alle cure domiciliari" emesso nel rispetto della delibera di Giunta n. 1200 del 16/10/2023 che
approva  gli  elementi  essenziali  per  l’adozione  di  un  avviso  mirato  al  sostegno  all’assistenza
sociosanitaria  domiciliare  per  persone non autosufficienti  a  valere  sull’attività  3.k.7  del  PR FSE+
2021-2027;

Dato  atto  che  l’avviso  regionale  è  finanziato  con  risorse  residue  a  valere  del  FSE+,  Priorità  3
Inclusione, attività 3.h.1 e 3.k.7;

Dato atto che l’avviso finanzia le seguenti azioni: 
1) Azione 1 – Servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio; 
2) Azione 2 – Percorsi per la cura ed il sostegno familiare di persone affette da demenza;
3) Azione 3 – Ampliamento del servizio di assistenza familiare, 
4) Azione 4 – Servizi di assistenza a minori con disabilità e alle loro famiglie; 

Rilevato  che  tale  avviso  è  pubblicato  in  continuità  con  le  precedenti  iniziative  di  sostegno  alla
domiciliarità  già  realizzate  sia  con risorse del  Por  Fse 2014-20 assegnate  all'asse B "Inclusione
sociale e lotta alla povertà" del programma, sia con risorse del Fondo di sviluppo e coesione; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Considerato che la Società della Salute Valdinievole ha ritenuto opportuno partecipare al suddetto
avviso;

Vista la Delibera di Giunta della Società della Salute della Valdinievole n. 5 del 24.01.2024 con cui si
aderisce all’Avviso pubblico;

Visto che il  progetto presentato dalla  Società  della  Salute della  Valdinievole è stato ammesso a
finanziamento con Decreto Dirigenziale Regione Toscana n.  4891 del  29.02.2024 per un importo
complessivo sulle quattro azioni sopra citate di € 887.812,00;

Considerata la necessità di indire una procedura ad evidenza pubblica tramite pubblicazione sul sito
web di questa Società della Salute di un avviso di manifestazione d’interesse al fine costituire elenchi
di operatori economici erogatori delle prestazioni previste dalle azioni 1 e 2 del sopracitato avviso;  

Considerata la necessità di lasciare aperta la procedura di evidenza pubblica al fine di garantire la
possibilità di accesso agli operatori economici interessati per l’intera durata del progetto e, pertanto,
sarà compito della Società della Salute della Valdinievole procedere al suo aggiornamento qualora vi
fossero nuovi soggetti che presenteranno domanda di accesso;

Ritenuto  opportuno  individuare  il  Responsabile  Unità  Funzionale  Socio  -  Sanitaria  della  SdS
Valdinievole quale Responsabile Unico del Procedimento;

Preso  atto  che,  nelle  more  della  nomina  del  responsabile  U.F.  Integrazione  Socio-Sanitaria,  il
Direttore della Sds Valdinievole svolge funzioni di surroga;

Ritenuto opportuno approvare l’avviso pubblico per manifestazione d'interesse per l’erogazione degli
interventi previsti dal Decreto n. 27538 del 22.12.2023 della Regione Toscana, impegnando le risorse
finanziarie necessarie alla realizzazione del progetto presentato e approvato dalla Regione Toscana
con Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 4891 del 29.02.2024;

Ritenuto necessario,  quindi,  nominare una commissione per valutare le manifestazioni d’interesse
pervenute e stilare un primo elenco di operatori;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D.lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DISPONE

1) di indire una procedura ad evidenza pubblica di cui in narrativa pubblicando sul sito web della
Società della Salute della Valdinievole l’Avviso di manifestazione d’interesse di cui all’Allegato 1,
la  bozza  di  convenzione  di  cui  Allegato  2,  i  moduli  di  adesione  di  cui  allegato  3,4,5,  la
dichiarazione sostitutiva di cui allegato 6, e informativa privacy di cui allegato 7;

2) di  dare  atto  che  le  spese  per  i  presenti  Avvisi  troveranno  copertura  nel  bilancio  preventivo
economico con le risorse stanziate per il 2024 che ammontano complessivamente fino ad un
massimo di € 887.812,00 – Autorizzazione n. 114/2024 – Conto economico 3B02020112319;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

3) di nominare la Commissione di valutazione per la costituzione di un elenco di operatori economici
erogatori di prestazioni per i servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio (azione1) e di
prestazioni per la cura ed il sostegno familiare di persone affette da demenza (azione 2) di cui
alla  tabella  1  e  tabella  2  dell'Avviso  regionale:  “Sostegno  all’assistenza  socio-sanitaria
domiciliare” (Decreto Regione Toscana n. 27538 del 22.12.2023);

4) di nominare quali componenti della Commissione Il Dott. Giovanni Natali quale Presidente della
stessa, e l’Educatrice Prof.le Rosa Fucci e l’Assistente Sociale Paola Pagni in qualità di membri;

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Unità Funzionale
Socio-Sanitaria della SdS Valdinievole Dott. Stefano Lomi che provvederà altresì alla stipula della
relativa convenzioni;

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69;

7) di pubblicare il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di cui
al D. Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito SdS nella sezione Bandi
e Gare;

8) di trasmettere il presente provvedimento a:
 Unità Funzionale d’Integrazione Socio-Sanitaria
 Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

     p. Il Responsabile dell’U.F. Integrazione Socio Sanitaria 
Dott. Stefano Lomi 

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

